

## Câmara Municipal de Tatuí

Edificio Presidente Tancredo Neves Telefax: 0xx 15 3259 8300 Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOCÃO Nº

940/2017

SS 14 111 12017

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido 6 Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Senhor Luiz Carlos Ramos, presidente do Sindicato Patronal Rural de Tatuí, por ocasião do lançamento da "Feira do Produtor Rural", no último dia 8 de novembro.

## **Justificativa**

Tem esta moção a grata satisfação de cumprimentar o Senhor Luiz Carlos Ramos, presidente do Sindicato Patronal Rural de Tatul, em virtude do lançamento da "Feira do Produtor Rural", realizada no último dia 8 de novembro.

Tive a oportunidade de acompanhar presencialmente o início do curso aos produtores rurais ainda no primeiro semestre deste ano, e sinto-me lisonjeado por atestar que o trabalho realizado pelo Sindicato Patronal Rural de Tatuí em parceria com os agricultores da nossa cidade, obteve êxito em mais esta iniciativa.

Houve repercussão positiva da "Feira do Produtor Rural", especialmente nas redes sociais, destacando desde a organização na exposição dos produtos com stands padronizados, até a qualidade propriamente dita dos produtos comercializados.

Diante disso e de todo o excelente trabalho que o senhor Luiz Carlos Ramos vem realizando a frente do referido sindicato, estendemos os cumprimentos, de modo que representem também o estímulo para a continuidade das brilhantes atividades que estão sendo desenvolvidas MARQUINTO DR ABREC

Sala das Sessões "Ver. Rafael Orsi Filho", 14 de Novembro de 2017

oão Éder Alves Miguel Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Data: 13/11/2017 Mogão Nº 940/2017

Autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEL

Assunto: Moção de Apiausos e Congratulações ao Sanhor Luiz Carlos Ramos, presidente do Sindicato Patronal Rural da Tatul, por ocasião do langamento da Feira do Produtor Rural, no l'imo dia 8 de novembro.